CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
        ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 010/2021

Senhora Presidente:

   Os Vereadores que ao final assinam, fundamentados no que dispõe o Artigo
165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requerem o envio da presente indicação, conforme
segue:

CONSIDERANDO a situação do escoamento de água da chuva na Avenida Carlos Kato,
especificamente da água que desce do Cemitério Municipal e chega até a esquina com a Rua Dr.
Gustavo Américo Hasselman, que dá acesso aos Conjuntos Planalto e Novo Horizonte, e acaba
sendo drenada até o Córrego da Sede;

CONSIDERANDO proporcionar melhoria na infraestrutura de captação e drenagem de águas
pluviais; e

CONSIDERANDO a dificuldade enfrentada pelos moradores dos Conjuntos Planalto e Novo
Horizonte em trafegar, principalmente à pé, neste local em dias de chuva;

INDICAM

   Ao Senhor Prefeito Municipal, que seja providenciado um sistema adequado
de drenagem e captação de águas pluviais no entroncamento da Avenida Carlos Kato com a Rua Dr.
Gustavo Américo Hasselman, para conforto e segurança dos munícipes que trafegam por este local.

Sala das Sessões, em 09 de abril de 2021.

NEUZA COSTA SOUZA    RAFAEL GOUVEIA GRECA

                                Vereadora             Vereador